
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE

CAMPUS SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

AVENIDA JOÃO JAZBICK, S/N, AEROPORTO, SANTO ANTONIO DE PADUA / RJ, CEP 28470-

000

Fone: (22) 3833-9850

ORDEM DE SERVIÇO N.º 11, de 13 de fevereiro de 2020

O DIRETOR GERAL do Campus Santo Antônio de Pádua do INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE, Arthur Rezende da Silva, nomeado

pela Portaria de nº 372 de 15/04/2016, publicada no Diário Oficial no dia 18/04/2016, no

uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas:

CONSIDERANDO: 

1 – O alerta emitido hoje (13 de fevereiro de 2020) pela Defesa Civil de Santo Antônio de

Pádua que informa que ainda há previsão de chuvas com ventos moderados/forte para

as próximas horas no município;

2 - Os diversos pontos de alagamentos no município de Santo Antônio de Pádua, com

risco de quedas de barreiras em encostas; 

3- A segurança de Servidores, Funcionários Terceirizados e Estudantes;

RESOLVE:

SUSPENDER o funcionamento administrativo e pedagógico do Campus Santo Antônio de

Pádua hoje (13 de fevereiro de 2020). Essa suspensão de funcionamento não se aplica

à Unidade de Formação Cordeiro, vinculada ao Campus Santo Antônio de Pádua.

Arthur Rezende da Silva

Diretor Geral

IFFluminense Campus Santo Antônio de Pádua

ORDEM DE SERVIÇO N.º 11/2020 - DGCSAP/REIT/IFFLU | Página 1 de 2



Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Arthur Rezende da Silv a, DIRETOR GERAL - CD2 - DGCSAP, DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS SANTO ANTONIO DE PADUA, em 13/02/2020

09:47:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/02/2020. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode

ao lado ou acesse https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

126322

a7a18fcdd3

ORDEM DE SERVIÇO N.º 11/2020 - DGCSAP/REIT/IFFLU | Página 2 de 2


	Documento assinado eletronicamente por:

